Министерство

транспорта и автомобильных дорог

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Законом Нижегородской области от 22 декабря 2023 г.

№ 165-З «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов», пунктом 2.7 Порядка предоставления субсидии из областного бюджета на

реализацию мероприятий по поддержке транспортных предприятий,

утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от

10 февраля 2021 г. № 111, приказом министерства транспорта и автомобильных

дорог Нижегородской области от 7 сентября 2022 г. № 195/од «О наделении

заместителя министра транспорта и автомобильных дорог Нижегородской

области Рябинина Д.А. полномочиями в сфере транспорта», по итогам отбора

получателей субсидии, проведенного министерством транспорта и

автомобильных дорог Нижегородской области в период с 15 октября 2024 г. по 24

октября 2024 г. п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Список получателей субсидии на реализацию мероприятий

по поддержке транспортных предприятий согласно Приложению № 1 к

настоящему приказу.

2. Инженеру I категории организационно-распорядительного отдела

министерства транспорта и автомобильных дорог Нижегородской области

Я.А. Шляхову в срок не позднее 4 ноября 2024 г. разместить настоящий приказ на

официальном сайте министерства транспорта и автомобильных дорог

28.10.2024  343/од

 Об утверждении Списка получателей

субсидии на реализацию мероприятий по

поддержке транспортных предприятий

 2

Нижегородской области (https://mintrans.nobl.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «информация о конкурсах».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления транспорта министерства транспорта и автомобильных дорог

Нижегородской области Е.Г. Здоренко.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Заместитель министра           Д.А. Рябинин

https://mintrans.nobl.ru/

 3

Приложение №1

к приказу министерства транспорта и автомобильных дорог

Нижегородской области от 28.10.2024 № 343/од

Список получателей субсидии на реализацию мероприятий по поддержке

транспортных предприятий.

№

п/п

Наименование организации Размер предоставляемой

субсидии

1 ГП НО «Нижегородпассажиравтотранс» 124 857 600 рубль 00 копеек

2 ГП НО «Нижегородэлектротранс» 126 004 700 рублей 00 копеек